ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CORONEL FREITAS

CNPJ:

RUA MINAS GERAIS , 361

C.E.P.:

11.300.210/0001-11

89840-000 - Coronel Freitas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  7/2015 - PR

8/2015

8/2015

13/04/2015

Folha:  1/3

 OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 28 de Abril de 2015, às 08:39 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CORONEL FREITAS       , reuniram-se os
membros da Comissão de  Licitação, desiginada pela(o)  Portaria nº  7066, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes
habilitadas para fornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  8/2015, Licitação nº 7/2015 - PR, na modalidade de
PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas
as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

AQUISIÇÃO DE UM MICROCOMPUTADOR

 ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.

Parecer da Comissão: Ata referente ao Processo Licitatório 08/2015,  Edital de Pregão Presencial 07/2015, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE
UM MICROCOMPUTADOR. Aos vinte e oito dias do mês de abril de dois mil e quinze, às 08:30 horas, na sala de
licitações da Prefeitura Municipal de Coronel Freitas, reuniu-se o pregoeiro e sua equipe de apoio, para abertura e
julgamento das propostas e da documentação das empresas participantes do certame licitatório. Apresentaram

 tempestivamente os envelopes credenciamento, proposta e documentação as seguintes empresas:  *Sr. HEBER
 SOLIVO, representante legal da Empresa GLOBAL NET  COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA ME.  *Sr.

GIOVANI FRANKEN, representante legal da Empresa ATUAL INFORMATICA E ASSISTENCIA TÉCNICA LTDA ME .
 *Sr. FELIPE M. HELFER , representante legal da Empresa MB CATARINENSE LTDA ME  Após o recebimento e

análise da documentação referente ao credenciamento verificou-se que as empresas que entregaram os envelopes
estão apta a participar do certame. E devidamente representadas  para a fase verbal de lances. Ato contínuo foram
disponibilizados os envelopes para que os  licitantes  rubricassem, atestando a sua inviolabilidade. Após o pregoeiro
determinou a abertura dos envelopes contendo as propostas dos participantes credenciados, sendo disponibilizados
aos licitantes para que conferissem a validade das propostas e rubricassem as mesmas. Após o pregoeiro passou a
lançar os licitantes e seus respectivos valores no sistema onde a empresa GLOBAL NET  COMERCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA ME foi desclassificada pois o objeto da proposta não atende ao edital  , foi  aberto para a
etapa de lances a. Realizo-se todo o processo de lance do certame sendo este finalizado e depois o envelope de
habilitação da empresa ATUAL INFORMATICA E ASSISTENCIA TÉCNICA LTDA ME .  foi aberto, rubricado e
conferidos por todos. sendo que a empresa ATUAL INFORMATICA E ASSISTENCIA TÉCNICA LTDA ME
participante apresentou toda a documentação exigida no edital restando vencedora do item, conforme demonstrado na
quadro comparativo de preços, em anexo ao processo. Em seguida o pregoeiro questionou ao licitantes quanto a
intenção de promover recursos onde houve a expressa manifestação em não promove-lo, sendo assim o pregoeiro
adjudicou  os itens ao vencedor. Nada mais havendo a tratar foi encerrada a presente ata que será publicada no site
da prefeitura

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CORONEL FREITAS

CNPJ:

RUA MINAS GERAIS , 361

C.E.P.:

11.300.210/0001-11

89840-000 - Coronel Freitas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  7/2015 - PR

8/2015

8/2015

13/04/2015

Folha:  2/3

Item

Participante:

Especificação

10846 - ATUAL INFORMÁTICA E ASSISTÊNCIA TECNICA LTDA.ME

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

1 1 - MICROCOMPUTADOR BASEADO EM
PROCESSADOR OPERANDO A 3.0 GHZ (NOMINAL) E
CACHÊ DE 6 MB;
2 - PROCESSADOR INTEL I5 3A. GERAÇÃO;
3 - BIOS PLUG & PLAY DESENVOLVIDA PELO
FABRICANTE DO EQUIPAMENTO OU COM DIREITOS
(COPYRIGHT) SOBRE ESSA BIOS COM IDENTIFICAÇÃO
INDIVIDUALIZADA DO EQUIPAMENTO, ACESSO VIA
SENHA E CONTROLE DE ABERTURA DE GABINETE;
4 - DDR3 SDRAM 4 GBYTES, 1,6 GHZ, DIMM,
TECNOLOGIA DUPLO CANAL, EXPANSÍVEL A 32
GBYTES;
5 - UNIDADE DE DVD-RW, SATA;
6 - UNIDADE DE DISCO RÍGIDO COM CAPACIDADE DE
500 GBYTES, SATA 6,0 GBIT/S, 7200 RPM;
7 - TECLADO 101 TECLAS AUTO-REPETITIVAS,
PADRÃO ABNT2, CONECTOR NATIVO MINI-DIN OU USB;
8 - MOUSE 400 DPI, DOIS BOTÕES, ÓTICO, INTERFACE
USB OU PS /2;
9 - MONITOR DE VÍDEO RETROILUMINADO POR LED,
WIDE, 18 SVGA, REFRESH DE 5 MS, CONTRASTE DE
800:1, BRILHO DE 200 CD/M2, POLICROMÁTICO,
VISUALIZAÇÃO DE AJUSTES NA TELA, "PLUG & PLAY",
RESOLUÇÃO DE 1360X768 A 60 HZ EM 16 MILHÕES DE
CORES, ENTRADA DIGITAL, ÂNGULO DE VISÃO DE 160
GRAUS, BASE COM AJUSTE DE INCLINAÇÃO E
ALTURA;
10 - INTERFACE CONTROLADORA GRÁFICA DE VÍDEO,
ENDEREÇANDO 512 MB DE MEMÓRIA, RESOLUÇÃO
1900X1080 A 60 BZ EM 16 MILHÕES DE CORES, DUAS
SAÍDAS SENDO UMA DIGITAL, CABO COMPATÍVEL
COM O ITEM 9, SUPORTE A DOIS MONITORES
SIMULTÂNEOS;
11 - INTERFACE DE ÁUDIO ESTÉREO, SAÍDA FRONTAL
CONECTOR P2 E ENTRADA FRONTAL PARA
MICROFONE CONECTOR P2;
12 - 6 INTERFACES USB 2.0 E 2 INTERFACES USB 3.0,
CONECTOR A, SEDO 2 FRONTAIS;
13 - INTERFACE PADRÃO IEEE 802.3, 10/100/1000BASE
T/TX/T, 32 BITS, INTEGRADA A PLACA MÃE;
14 - CONTROLADORA DE PERIFÉRICOS INTEGRADA A
PLACA MÃE;
15 - GABINETE CONFIGURÁVEL PARA DESKTOP OU
TORRE, VOLUME MAXIMO DE 13.500 CM3,
DISPONIBILIZANDO DISPOSITIVO COM SEGREDO DE
PROTEÇÃO CONTRA ABERTURA;
16 - SISTEMA DE ALERTA PARA ABERTURA DO
GABINETE COM SOFTWARE DE GERENCIAMENTO DO
FABRICANTE;
17 - MANUSEIO DE DISCO RÍGIDO, DVD-RW E
ABERTURA DE GABINETE SEM USO DE
FERRAMENTAS (TOOL-LESS);
18 - IMPLEMENTAÇÃO DE SEGURANÇA PADRÃO TPM
1.2 INTEGRADA AO SOFTWARE DE GERENCIAMENTO;
19 - MONITOR DE VÍDEO, GABINETE, TECLADO E
MOUSE NO MESMO PADRÃO DE COR E FABRICANTE
DO EQUIPAMENTO;
20 - FONTE DE ALIMENTAÇÃO UNIVERSAL COM
CORREÇÃO DE FATOR DE POTÊNCIA ATIVO,
EFICIENTE DE 90% (50% CARGA), OPERANDO DE 100
A 240 VAC DE ENTRADA, FASE/NEUTRO/TERRA, 60HZ;
21 - SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 8
PROFESSIONAL 64 BITS EM PORTUGUÊS (BRASIL)
OEM LICENCIADO PARA O FABRICANTE DO
EQUIPAMENTO E RESPECTIVOS DRIVERS.

un 1,00  POSITIVO 0,0000 3.020,00    3.020,00

Total do Participante --------> 3.020,00
_________________________

Total Geral ----------------------> 3.020,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CORONEL FREITAS

CNPJ:

RUA MINAS GERAIS , 361

C.E.P.:

11.300.210/0001-11

89840-000 - Coronel Freitas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  7/2015 - PR

8/2015

8/2015

13/04/2015

Folha:  3/3

 COMISSÃO:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos
representantes das proponentes.

FLAVIA ROLIM DE MOURA

JUCILAINE BORTOLOSSO

CASSIANE F. CARVALHO

LUIS CARLOS OSS

PAULO CESAR STRADA

Coronel Freitas,  28  de  Abril  de  2015

 - ........................................ - Pregoeiro(a)

 - ........................................ - DIRETORA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO

 - ........................................ - TECNICO EM ADMINISTRAÇÃO

 - ........................................ - ENGENHEIRO

 - ........................................ - TECNICO EM CONTABILIDADE